
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 57 Brasília - DF, quinta-feira, 25 de março de 2021

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 2
Ministério da Cidadania ............................................................................................................ 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações ....................................................................... 7
Ministério das Comunicações ................................................................................................... 8
Ministério da Defesa............................................................................................................... 11
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 31
Ministério da Economia .......................................................................................................... 33
Ministério da Educação........................................................................................................... 46
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................. 102
Ministério da Justiça e Segurança Pública .......................................................................... 104
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 116
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 119
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 123
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 123
Ministério do Turismo........................................................................................................... 131
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 133
Conselho Nacional do Ministério Público............................................................................ 133
Ministério Público da União ................................................................................................. 133
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 137
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 138
Poder Legislativo ................................................................................................................... 138
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 138
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 145
Ineditoriais ............................................................................................................................. 149

.................. Esta edição completa do DOU é composta de 268 páginas..................

Sumário

Presidência da República
S EC R E T A R I A - G E R A L

SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 110001 - SEC.ESP.ADM/PR

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 00059.000293/2017-14
Dispensa. Nº 20/2017. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRACAO/PR.
Contratado: 07.522.669/0001-92 - CEB DISTRIBUICAO S.A.. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência. Vigência: 30/05/2021 a 30/05/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 618.450,00. Data de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 110096 - SAD/PE/AGU

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 00587.000629/2018-43.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM PERNAM B U CO.
Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses.. Vigência: 02/05/2021 a
02/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 210.799,08. Data de Assinatura:
24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 110099 - SAD/SP/AGU

Nº Processo: 00589.000095/2021-31.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM SAO PAU LO.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de auxiliar de
escritório, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, ressalvado
o direito a repactuação de 2021, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital e da dispensa de licitação. O termo de contrato vincula-se ao termo
de referência e ao edital do pregão 01/2020 e demais anexos, identificado no preâmbulo, e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição. Objeto da contratação: 1 posto de
44h, para a psf campinas, valor mensal de r$ 3.009,99. 1 posto de 44h, para a psu campinas,
valor mensal de r$ 3.009,99. 1 posto de 44h, para a psu campinas, valor mensal de r$
3.009,99..
Fundamento Legal: . Vigência: 18/03/2021 a 03/11/2021. Valor Total: R$ 67.724,78. Data de
Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 110102 - SAD/RJ/AGU

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 00592.000310/2019-20.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO RIO DE JAN E I R O.
Contratado: 24.988.359/0001-87 - ECOLD CLIMATIZACAO E SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA. Objeto: O presente termo aditivo, tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
por um período de 12 (doze) meses, com fulcro nos preceitos da cláusula modificada e no
art. 57,inciso ii, da lei nº 8.666/93, atualizada, com direito preservado a reajuste.. Vigência:
11/03/2021 a 10/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 322.790,00. Data de
Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110102 - SAD/RJ/AGU

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 00592.000310/2019-20.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO RIO DE JAN E I R O.
Contratado: 24.988.359/0001-87 - ECOLD CLIMATIZACAO E SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA. Objeto: A formalização do acréscimo na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, sob demanda - rj ,
para atender às necessidades das procuradorias seccionais da união e federal em volta
redonda e das procuradorias seccionais da união e federal em campos dos goytacazes, que
representa 16,95713% (dezesseis inteiros e noventa e cinco mil, setecentos e treze
centésimos de milésimo por cento) do valor do contrato, com fulcro no § 1º, do art. 65,
da lei nº 8.666/93,discriminado no projeto básico em anexo.. Vigência: 10/03/2020 a
10/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 322.790,00. Data de Assinatura:
02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O.U de
08/03/2021, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 14/02/2019 a 14/02/2021. . Leia-se: Vigência:
15/02/2021 a 14/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 110120 - ABIN

Número do Contrato: 512/2019.
Nº Processo: 00091.000641/2018-20.
Pregão. Nº 65/2018. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA. Contratado:
16.785.402/0001-89 - SERV NORTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 08/04/2019 a 08/04/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 15.000,00. Data de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 110120

Nº Processo: 00091010687202071. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado
split.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 25/03/2021 das 08h30 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/110120-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 25/03/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
07/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ESLONY BISPO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/03/2021) 110120-00001-2021NE000073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 110099 - SAD/SP/AGU

Nº Processo: 00589.000095/2021-31.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM SAO PAU LO.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de auxiliar de
escritório, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
ressalvado o direito a repactuação de 2021, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital e da dispensa de licitação. O termo
de contrato vincula-se ao termo de referência e ao edital do pregão 01/2020 e demais
anexos, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de
transcrição. Objeto da contratação: 1 posto de 44h, para a psf campinas, valor mensal de
r$ 3.009,99. 1 posto de 44h, para a psf campinas, valor mensal de r$ 3.009,99. 1 posto de
44h, para a psf campinas, valor mensal de r$ 3.009,99..
Fundamento Legal: . Vigência: 18/03/2021 a 16/11/2021. Valor Total: R$ 71.637,76. Data
de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

AVISOFoi publicada em 24/3/2021 a
edição extra nº 56-A do DOU.

Para acessar o conteúdo, clique aqui.

FabioRST
Realce

FabioRST
Realce


